



NVE
Postboks 5091 Majorstua
0301 Oslo

Stange, 16.09.2014

Høringssvar fra Stange Energi Nett AS til høringen om endring i kontrollforskriften (bestemmelsen om krysssubsidierting)

Generelt om konkurranse:

Stange Energi Nett AS er positive til konkurranseutsetting og konkurranseutsetter i dag ny- og reinvesteringsprosjekter når det er formålstjenlig. Det er imidlertid få tilbydere i området, så det oppnås pr i dag ikke en helt reell konkurransesituasjon.

Kostnadsfokus:

Stange Energi Nett AS er, i likhet med de andre nettselskap som vi kjenner til, veldig opptatt av å ha lavest mulig kostnader. Lave kostnader er viktig både for å få et godt resultat og lavest mulig nettleie til innbyggerne i kommunen. Dette er eier, styret og ledelsen i selskapet veldig opptatt av i sin ledelse av selskapet. Det er ønskelig at NVE har tillit til nettselskapenes styre og at selskapene selv bør kunne vurdere hva som totalt sett er økonomisk optimalt.

Fellestjenester:

En av de økonomiske fordelene ved å være organisert som et konsern er at det er flere selskaper som deler på de samme ressursene, som personal, regnskap, lønn, IT, kundesentertjenester osv. Det muliggjør også å ha nevnte ressurser i samme lokaler som nettselskapet. Tilgjengelighet og responstid er viktig for effektivitet og kostnader i nettselskapet. Stange Energi Nett anser det som lite sannsynlig at det vil bli rimeligere å ha disse tjenestene ut på eksternt konkurranse, samt at det er en risiko for at det vil redusere kvaliteten på tjenesten. I Reiten-rapporten under punkt 4.8.2 Regler for tjenestekjøp i konsern står det at «Et absolutt krav om konkurranse for alle typer tjenester vil kunne hindre en hensiktsmessig organisering av interne administrative tjenester». Stange Energi Nett er helt enig i det, og legger til at fordeling av felleskostnadene i Stange Energi skjer på bakgrunn av den reelle bruken av ressurser.

Entreprenørtjenester:

Energimontører som er ansatt i entreprenørselskapet i konsernet har god lokalkunnskap og kjenner nettet godt. Dette er svært viktig, både med hensyn til HMS og forsyningssikkerhet. Et krav om konkurranseutsetting for vakt- og beredskapsavtaler, kan etter vårt syn redusere beredskapen og responstiden i feilsituasjoner. Krav til responstid og tilgjengelighet på personale og tyngre utstyr, gjør det uansett lite sannsynlig at andre entreprenører vil kunne konkurrere om avtalene. Pr dato er det ikke



alternative tilbydere til en vakt- og beredskapsavtale i vårt område. Da gir det lite mening å bruke administrative ressurser på tilbuds-/anbudsprosessen.

Generelt om konkurranseutsetting:

Stange Energi Nett mener at et krav om konkurranseutsetting for kjøp av alle tjenester og varer til nettselskapet vil medføre betydelig økte ressurser til å forestå innkjøpene, som igjen betyr økte kostnader.

NVE foreslår at konkurranse skal gjennomføres så langt som mulig. I forslaget fremkommer det også at NVE vil kreve som en del av rapporteringen at nettselskapene beskriver alle transaksjoner og innkjøpsavtaler mellom nettselskapet og tilknyttede foretak, som ikke er basert på konkurranse. Det betyr økt krav til dokumentasjon, som krever tid og ressurser som kunne vært benyttet på å prosjektere investering i viktig infrastruktur. Det understrekes derfor på nytt viktigheten av at NVE har tillitt til at vurderinger som gjøres av ledelsen i nettselskapet er formålstjenlige også ut fra et kostnadsperspektiv.

Konklusjon

Stange Energi Nett AS er for konkurranse når det er hensiktsmessig, men det er etter vårt syn de respektive selskaper som har de beste forutsetninger for å vurdere hva som skal konkurransutsettes. Her bør NVE vise tillitt til nettselskapenes ledelse og styrer.

Med vennlig hilsen

Stange Energi Nett AS

Harald Husom
Daglig leder.

Tormod Sveen
Styreleder